
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 662    |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 08 de junho de 2015     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 157 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal ALCIDINEI INACIO MARTINS, Pintor,
matriculada sob o nº 20559, com base no artigo 3º da Lei Municipal nº 027/2013, mais
10(dez) dias referente às férias coletivas, relativas ao período de 01/02/2013 a 31/01/
2014, com início em 08 a 17 de junhode 2015.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 08 de junho de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 158 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à Empregada Pública Municipal  ELIANE GUARNIERI DE SOUZA
ALVES,Agente Comunitário de Saúde-ESF, matriculada sob nº 4581, LICENÇA
MATERNIDADE, conformeparágrafo 1º do artigo 392 da Consolidação das Leis do
Trabalho e o artigo 3º do Decreto nº 75.207/75, com início em 05 de junho de 2015 a 02
de outubro de 2015.
Artigo2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 08 de junho de 2015.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e os autos, bem como todo o atendimento da Lei 8.666/

93, ADJUDICO o objeto licitado em favor da empresa GAISSLER MOREIRA ENGENHARIA

CIVIL LTDA como vencedora do Processo Licitatório – Tomada de Preço 003/2015, em

conformidade com o julgamento proferido pela Comissão Julgadora de Processos Licitatórios

instituída Portaria Municipal 0334/2013.

Santana do Itararé, 03 de junho 2015.

JOSE DE JESUS IZAC

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE À TOMADA DE PREÇO N° 003/2015.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

CONTRATADA: GAISSLER MOREIRA ENGENHARIA CIVIL LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

RECUPERAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO PARQUE ECOLÓGICO – CACHOEIRA SALTINHO

(MATERIAIS E MÃO DE OBRA), REFERENTE AO CONVENIO Nº 807463/2014, PROPOSTA

Nº 022366/2014 E CONTRATO DE REPASSE Nº 1016023-20/2014/ PROGRAMA TURISMO

NO BRASIL.

Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 03/06/2015.

Data da Vigência do Contrato: 03/12/2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo Licitatório, referente a Tomada de Preço 003/
2015 HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 03 de junho 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 662    |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 08 de junho de 2015     |      PÁGINA: 2



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 662    |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 08 de junho de 2015     |      PÁGINA: 3


